Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 28.10.2020 г. Менделеевск № 616

О внесении изменений в  административный регламент

 предоставления муниципальной услуги

направление уведомления о соответствии

(несоответствии) построенных или реконструированных

 объектах индивидуального жилищного строительства

 или садового дома требованиям законодательства

о градостроительной деятельности

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

направлению уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района от 13.04.2020 №253 следующие изменения:

1.1. Абзац 3 и 4 пункта 1.5. Административного регламента изменить и изложить в

следующей редакции:

«- застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на

принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного

правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства государственной (муниципальной) собственности

органы государственной власти (государственные органы), Государственная

корпорация по атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по

космической деятельности "Роскосмос", органы управления государственными

внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях,

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании

соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика или

которому в соответствии со статьей 13_3 Федерального закона от 29 июля 2017 года

N 218-ФЗ "О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников

долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

kodeks://link/d?nd=901919338&prevdoc=567105937&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=567105937&prevdoc=567105937&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002RV3JNA
kodeks://link/d?nd=567105937&prevdoc=567105937&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002RV3JNA
kodeks://link/d?nd=567105937&prevdoc=567105937&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002RV3JNA
kodeks://link/d?nd=567105937&prevdoc=567105937&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002RV3JNA

передали на основании соглашений свои функции застройщика) строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а

также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для

их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе

передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной

деятельности, техническому заказчику;

- технический заказчик - юридическое лицо, которое уполномочено застройщиком и

от имени застройщика заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о

подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном

ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задания на

выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим

инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной

документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения

указанных видов работ, утверждает проектную документацию, подписывает

документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального

строительства в эксплуатацию, осуществляет иные функции, предусмотренные

законодательством о градостроительной деятельности (далее также - функции

технического заказчика). Функции технического заказчика могут выполняться только

членом соответственно саморегулируемой организации в области инженерных

изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,

за исключением случаев, предусмотренных частью 2_1 статьи 47, частью 4_1 статьи

48, частями 2_1 и 2_2 статьи 52, частями 5 и 6 статьи 55_31 Градостроительного

Кодекса РФ; ».

2. Рекомендовать отделу обеспечения информационными технологиями Совета

района обеспечить размещение административного регламента, указанного в п.1

настоящего постановления на официальном сайте Менделеевского муниципального

района www.mendeleevsk.tatarstan.ru и на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

муниципального автономного учреждения "Управление инвестиционного и

инфраструктурного развития Менделеевского муниципального района РТ".

И.о.руководителя                                                                                                        С.В.Метальников